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حادثه ها

کلاهبرداری از کاربران 
با ارسال کالای تقلبی

فردی که در سایت های واسط اقدام به فروش  �
کالای تقلبی می کرد، به اتهام کلاهبرداری دستگیر 
شد. سرهنگ سیدنظام موسوی، رئیس پلیس فتای 
غرب استان تهران دراین باره گفت: شهروندی 
با دردست داشتن مرجوعه قضائی به پلیس فتا 
مراجعه و بیان کرد در یکی از سایت های واسط 
با دیدن آگهی مبنی بر فروش کالا اقدام به خرید 
کرده که پس از واریز وجه کالای تقلبی برایش 
ارسال شده بود که پرونده به صورت ویژه در 
دستور کار کارشناسان قرار گرفت. رئیس پلیس 
فتا ادامه داد: شاکی در ابتدا بیان کرد که از طریق 
آگهی سایت های خرید و فروش اقدام به خرید 
کالایی کرده که شخص فروشنده با بیان تبلیغاتی 
فریبنده و واهی وی را فریب داده و با جلب اعتماد، 
درخواست واریز مبلغ کرده که بنده نیز برای وی 
مبلغ را به صورت اینترنتی واریز کرده و پس از 
ارسال کالا متوجه شدم که فروشنده کلاهبردار 
بوده و کالای تقلبی را برای من ارسال کرد. این 
مقام انتظامی تشریح کرد: با انجام تحقیقات 
تکمیلی توسط کارشناسان مشخص شد این فرد 
فروشنده با درج آگهی های فریبنده در سایت های 
واسط، اقدام به فروش کالای تقلبی و کلاهبرداری 
از کاربران می کرد که با بررسی های فنی مهندسی 
کارشناسان پلیس فتا به هویت متهم پی بردند. 
سرهنگ موسوی افزود: پس از هماهنگی و اخذ 
دستورات لازم از مقام قضائی مأموران این پلیس 
طی یک عملیات از پیش طراحی شده موفق به 
دستگیری متهم شدند. متهم در اظهارات خود با 
اشاره به روش کلاهبرداری خویش بیان کرد که از 
طریق تهیه کالای تقلبی به صورت غیرمجاز و با 
قراردادن آگهی های اغواکننده قربانیان خود را در 
شبکه های اجتماعی فریب داده و با جلب اعتماد 
از کاربران موفق به اجرای نقشه شوم خود شده بود 
که در نهایت اظهار پشیمانی کرد و پرونده به همراه 
متهم برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 

ارسال شد. 

کارفرما سارق از آب درآمد
رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ از  �

دستگیری سارقی خبر داد که به بهانه استخدام 
کارگر، اموالشان را سرقت می کرد. سرهنگ کارآگاه 
قاسم دستخال بیان کرد:  زنی به پایگاه سوم پلیس 
آگاهی تهران مراجعه و اظهار کرد، از طریق 
آگهی های اینترنتی با فردی که مدعی استخدام 
کارگر برای نظافت منزل بود، آشنا شدم و در نهایت 
قرار شد در خیابان جردن همدیگر را ملاقات کنیم 
و کارفرما من را به محل کار انتقال دهد. در خیابان 
جردن سوار بر خودروی پژو ۲۰۶ کارفرما شدم و 
بعد از طی مسافتی این فرد اظهار کرد، خودرواش 
خراب شده و من را از خودرو پیاده کرد و در یک 
لحظه به سرعت از محل گریخت و کیفم را که 
حاوی مقادیری طلا، موبایل و وجه نقد بود، سرقت 
کرد. رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران ادامه 
داد: در حین تحقیقات کارآگاهان پرونده های مشابه 
دیگری نیز به همین شیوه ارجاع و کارآگاهان 
موفق شدند مخفیگاه متهم را در محدوده خیابان 

شریعتی شناسایی و وی را دستگیر کنند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه متهم 
سابقه دار است، افزود: در شاخه دیگری از 
تحقیقات پلیسی شش مال باخته دیگر شناسایی 
شدند و مال باختگان متهم را سارق اموالشان 

معرفی کردند.

رخداد

دستگیری ۲ موبایل قاپ حرفه ای
دو سارق موبایل قاپ بعد از دستگیری به ۲۵ فقره  �

سرقت اعتراف کردند. سرهنگ عسگر فولادوندمقدم، 
رئیس کلانتری ۱۰۴ عباس آباد گفت: در راستای اجرای 
طرح ارتقای امنیت اجتماعی مأموران کلانتری در 
حال گشت زنی بودند که یک موتورسیکلت را با دو 
سرنشین هنگام سرقت تلفن همراه به روش قاپ زنی 
مشاهده کردند. وی افزود: متهمان پس از دیدن 
مأموران کلانتری بلافاصله متواری شدند اما پس از 
تعقیب وگریز چنددقیقه ای بازداشت و به کلانتری ۱۰۴ 
عباس آباد منتقل شدند. رئیس کلانتری ۱۰۴ عباس آباد 
ادامه داد: در بازرسی از سارقان جوان پنج دستگاه 
تلفن همراه مسروقه کشف و متهمان در بازجویی های 
پلیس پس از شناسایی توسط مال باختگان به ۲۵ 
فقره سرقت تلفن همراه از شهروندان در مرکز تهران 
اعتراف کردند. این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: 
پرونده متهمان برای سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضائی معرفی شد.

کلاهبرداری
 با جعل عنوان مأمور پست

مردی که خود را مأمور پست معرفی و از  �
مسافران پایانه غرب تهران کلاهبرداری می کرد، 
به دام افتاد. سروان مهدی کیاشمشکی، رئیس 
کلانتری ۲۰۹ پایانه غرب تهران گفت: درپی چندین 
فقره کلاهبرداری ازطریق ارسال بسته پستی با اتوبوس 
مسافربری در پایانه غرب تهران موضوع رسیدگی به 
پرونده سریعا در دستور کار مأموران این کلانتری قرار 
گرفت. وی افزود: مأموران کلانتری ۲۰۹ پایانه غرب 
تهران بنابر اظهارات مال باختگان متوجه شدند، متهم 
به عنوان کارمند پست در پایانه غرب تهران بسته های 
پستی مال باختگان را همراه با پول تحویل گرفته 
و پس از نشان دادن رسید جعلی به شهروندان از 
محل متواری شده است. رئیس کلانتری ۲۰۹ پایانه 
غرب تهران ادامه داد: تیم عملیات کلانتری پس از 
دریافت این اطلاعات مهم با بازبینی دوربین های 
مداربسته و رصد های اطلاعاتی شبانه روزی در یک 
عملیات هماهنگ متهم را بازداشت و به کلانتری 
منتقل کردند. سرهنگ کیاشمشکی تصریح کرد: 
متهم در بازجویی های پلیسی صراحتا به جرم 
خود مبنی بر سرقت بسته های پستی و کلاهبرداری 
از شهروندان در پایانه غرب تهران اعتراف کرد. 
این مقام پلیس خاطرنشان کرد: متهم پس از 
اعترافاتش برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی

 معرفی شد.

دستگیری سارقان محتویات خودرو
معاون هماهنگ کننده پلیس پیشگیری پایتخت  �

از دستگیری سارقان حرفه ای در جنوب تهران 
خبر داد. سرهنگ ارسلان قاسم زاده اظهار کرد: 
درپی چندین فقره سرقت محتویات داخل خودرو 
شهروندان موضوع رسیدگی به پرونده در دستور کار 
مأموران کلانتری ۱۵۸ کیانشهر قرار گرفت. وی افزود: 
مأموران کلانتری پس از رصدهای اطلاعاتی و بازبینی 
دوربین های مداربسته چهره و مخفیگاه دو سارق 
حرفه ای را در جنوب تهران محله کیانشهر شناسایی 
کردند. معاون هماهنگ کننده پلیس پیشگیری پایتخت 
ادامه داد: تیم عملیات کلانتری ۱۵۸ کیانشهر پس از 
دریافت این اطلاعات مهم با کسب مجوز های لازم 
قضائی در یک عملیات هماهنگ دو سارق حرفه ای را 
دستگیر کردند. وی تصریح کرد: متهمان پس از انتقال 
به کلانتری ۱۵۸ کیانشهر در بازجویی های فنی صراحتا 
به جرم خود مبنی بر سرقت محتویات داخل خودرو از 

شهروندان در جنوب تهران اعتراف کردند.

شرق: چهار مرد جوان که درپی کری خوانی اینستاگرامی، جوانی را کشته و 
یک نفر را هم کور کرده اند، یک بار دیگر پای میز محاکمه رفتند و خواستار 
گذشت اولیای دم شدند. متهمان پیش از این یک بار محاکمه و محکوم شده 
بودند که با نقض حکم شان ازسوی دیوان عالی کشور دوباره پای میز محاکمه 
رفتند. به گزارش خبرنگار ما، شامگاه پنجم آذر سال ۹۷ صدای شلیک دو 
گلوله در یکی از محله های ورامین شنیده شد. همسایه ها که از خانه شان 
بیرون دویده بودند، درگیری دسته جمعی میان چند جوان را مشاهده کردند. 
در این میان کامران ۲۸ ساله که به شدت زخمی شده بود، همراه مرد جوانی 
به نام دانیال که از ناحیه چشم آسیب دیده بود، به بیمارستان منتقل شدند؛ اما 
تلاش پزشکان برای نجات کامران بی نتیجه ماند و او به  دلیل شدت خون ریزی 
فوت شد . دانیال نیز تحت عمل جراحی قرار گرفت، اما چشم چپش به خاطر 
اصابت گلوله نابینا شد. بعد از آن پزشکی قانونی در گزارشی اعلام کرد کامران 
به خاطر ضربات متعدد قمه و شلیک گلوله از پا درآمده است. تحقیقات 
پلیس آغاز شده بود که مشخص شد کامران در درگیری دسته جمعی با چهار 
نفر از دوستانش به نام های مهدی، ساسان، ایرج و محسن از پا درآمده است. 
به این ترتیب متهمان ردیابی و بازداشت شدند. در بررسی ها مشخص شد در 
آن درگیری مهدی اسلحه وینچستر در دست داشت و سه متهم دیگر همگی 
قمه داشتند. مهدی در بازجویی ها انگیزه جنایت را کری خوانی های کامران 
در لایو اینستاگرام اعلام کرد و گفت: من و کامران از قبل باهم اختلاف حساب 
مالی داشتیم. او پولم را پس نمی داد. به  همین  دلیل دوستانم چندبار وساطت 
کردند، ولی او به ما بی اعتنا بود و چند بار نیز در لایو اینستاگرام کری خوانی 
کرده بود. آخرین بار یکی از دوستان مان گفت قرار است کامران به ورامین بیاید، 
من و دوستانم به آنجا رفتیم. ما می خواستیم او را بترسانیم تا پولمان را پس 
بدهد. من برای ترساندن او از قبل اسلحه وینچستر خریده بودم. متهم ادامه 
داد: آن  شب وقتی با کامران و دوستانش روبه رو شدیم، درگیری میان ما بالا 
گرفت. چند نفر از دوستان کامران دعوا را شروع کردند. من دو تیر هوایی شلیک 

کردم که یکی از گلوله ها به پای کامران برخورد کرد. دوستانم هم با قمه به او 
ضربه زدند؛ اما من نمی دانم چطور گلوله دیگر به چشم دانیال برخورد کرد. 
من اصلا او را نمی شناختم و هیچ خصومتی با او نداشتم. سه متهم دیگر نیز 
مشارکت در قتل را گردن گرفتند. به  این  ترتیب برای آنها کیفرخواست صادر 
و همگی در شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شدند. در 
جلسه دادگاه اولیای دم کامران درخواست قصاص متهم را مطرح کردند. آنها 
گفتند: آنچه درباره پسر ما گفته  شده دروغ است و ما اصلا چنین حرفی را 
قبول نداریم. پسر ما کسی نبود که پول بگیرد و پس ندهد. حالا فرض بگیریم 
پولی را پس نداده بود، آیا تقاص این  کار مرگ اوست؟ می توانستند شکایت 
کنند و پول را پس بگیرند. بنابراین ما گذشت نمی کنیم و خواستار قصاص قاتل 
فرزندمان هستیم. دانیال، دیگر شاکی پرونده که چشمش را از دست داده نیز 
خواستار مجازات متهمان شد و گفت: من اصلا طرفین دعوا را نمی شناختم. 
برای میانجیگری وارد دعوا شدم؛ اما یکباره گلوله به چشمم برخورد کرد و 
موجب نابینایی ام شد. من درخواست دیه دارم. سپس متهمان در جایگاه قرار 
گرفتند و به دفاع پرداختند. مهدی گفت: تیری که من به پای قربانی زدم، 
کشنده نبود و به  همین  خاطر اتهام قتل را قبول ندارم؛ البته تیراندازی و دعوا 

با مقتول را قبول دارم. او کری می خواند و می خواست با قلدری حرفش را به 
کرسی بنشاند؛ به  همین  خاطر ما هم وارد دعوا شدیم ولی قصدی برای کشتن 
نداشتیم. سایر متهمان نیز ادعا کردند ضربه های کشنده را به مقتول نزده اند و 
نمی دانند چه کسی این کار را کرده است. یکی از متهمان گفت: درگیری شدید 
بود و تعداد افرادی که آنجا بودند، خیلی زیاد بود؛ شاید یکی از آنها که دستگیر 
نشده یا یک  نفر از دوستان مقتول به او ضربه زده است. در پایان جلسه، قضات 
وارد شور شدند و با توجه به مدرک های موجود در پرونده برای چهار متهم 
حکم قصاص صادر کردند. مهدی همچنین به خاطر کور شدن چشم دانیال به 
پرداخت دیه محکوم شد. حکم صادرشده مورد اعتراض متهمان قرار گرفت و 
بنا بر این حکم در دیوان عالی کشور تحت رسیدگی قرار گرفت و قضات دیوان 
عالی کشور با طرح چند ایراد حکم صادره را نقض کردند و خواستار رسیدگی 
دوباره به پرونده شدند. دیوان عالی کشور از دادگاه خواست تا بار دیگر نظر 
پزشکی قانونی درباره علت تامه مرگ استعلام شود. وقتی پزشکی قانونی 
در گزارشی اعلام کرد تمام ضربه های وارد شده به قربانی می توانسته کشنده 
باشد، بار دیگر چهار متهم در شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران از 
خود دفاع کردند. در ابتدای جلسه مهدی روبه روی قضات ایستاد و گفت: ما 
آن شب رفته بودیم تا کامران را ادب کنیم؛ اما اصلا قصد قتل او را نداشتیم. 
من از قبل اسلحه خریده بودم؛ اما نمی دانستم اسلحه مسلح است. دو تیر 
هوایی شلیک کردم که یکی ناخواسته با چشم دانیال برخورد کرد و دومین 
تیر هم به کامران خورد. ساسان نیز گفت: قبول دارم یک ضربه قمه به دست 
کامران زدم، ولی قصد کشتن او را نداشتم. ایرج و محسن نیز ابراز پشیمانی 
کردند و گفتند: ما برای قتل به آنجا نرفته بودیم. ما رفته بودیم تا کامران 
را بترسانیم و حالا از مرگ او پشیمان هستیم. چهار متهم از وکیل اولیای دم 
درخواست کردند تا واسطه شود و اولیای دم را راضی به گذشت کنند و او نیز 
قبول کرد که با اولیای دم صحبت کند. در پایان جلسه قضات وارد شور شدند 

تا رأی صادر کنند.

شرق: دو کلاهبردار که به ازای کارواش یک خودرو ۵۰ 
میلیون ریال کلاهبرداری کرده بودند، بعد از دستگیری 
اعتراف کردند در مجموع ۱۹ فقره کلاهبرداری به همین 
شیوه انجام داده اند. تعدادی از شهروندان به پلیس 
فتای تهران مراجعه کردند و مدعی شدند مبالغی 
به صورت غیرمجاز از حساب آنان برداشت شده است. 
یکی از آنان توضیح داد بعد از رفتن به کارواش مبلغ 
۵۰ میلیون ریال از حسابش کسر شد. پس از اخذ 
اظهارات مال باختگان این پرونده، بررسی موضوع در 
دستور کار قرار گرفت و کارشناسان پلیس فتای پایتخت 
تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند. در تحقیقات 

اولیه کارشناسان پلیس فتا مشخص شد همه قربانیان 
این پرونده بعد از مراجعه به یک کارواش در حاشیه 
تهران حساب شان خالی شده و به روش اسکیمر مورد 

کلاهبرداری قرار گرفته اند. 
افسران پلیس فتا در مرحله تحقیقات پرونده متوجه 
شدند مجرمان تحت پوشش کارگران یک کارواش بزرگ 
در حاشیه تهران مشغول کار شده و پس از کپی برداری 
کارت های بانکی مال باختگان به وسیله دستگاه 

اسکیمر اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آنان 
کرده اند. تیم مبارزه با اسکیمر پلیس فتا با بررسی های 
تکمیلی و همه جانبه و بهره گیری از روش های فنی 
و علمی موفق شدند متهمان را شناسایی و پس از 
تشریفات قضائی، هر دو مجرم را در محل اختفای خود 
در یکی از مناطق جنوبی تهران دستگیر کنند. متهمان 
پس از انتقال به پلیس فتا به ۱۹ فقره کلاهبرداری با 
همین روش به مبلغ هفت میلیارد ریال اعتراف کردند. 

سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس 
فتای پایتخت با تأیید این خبر گفت: شهروندان برای 
پیشگیری از سرقت  به  صورت اسکیمینگ، انجام 
عملیات بانکی و وارد کردن رمز کارت حساب بانکی 
را شخصا انجام دهند چراکه حتی در صورت نصب 
اسکیمر روی دستگاه کارت خوان، بدون اطلاع از 
رمز عبور، برداشت از حساب شهروندان امکان پذیر 

نخواهد بود.
 این مقام انتظامی افزود: تغییر رمز دوره ای یکی 
از بهترین راه ها برای جلوگیری از عملی شدن اهداف 

مجرمانه کلاهبرداران است.

کری خوانی اینستاگرامی؛ انگیزه ای برای نزاع مرگ بار

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

سیب زمینی- جنگ و پیکار- گاری ۱۰- دستگاهی 
برای تهیه تصویر نوشته ها- لاغر و نزار- از محبت 
سرکه ها ... می شود ۱۱- ضمیر اول شخص- قهوه ای 
مایل به زرشکی- قلاب چند شاخه که گوشت را به 

آن می آویزند ۱۲- علم طلسمات- گریزان- سروش 
آسمانی ۱۳- آموزگار- بیدار- نشاط ۱۴- اسب یدک- 
اسراف کار- نی خیزران ۱۵- معلم- روشنی و پرتو- 

نشانه جمع.
افقی: 

 ۱- از ظروف آشپزخانه- کمدین سیرک- داستانی 
نوشته علی مؤذنی ۲- فیلمی مشهور ساخته دیوید 
فینچر با بازی برد پیت و ادوارد نورتون- زمینه 
۳- سیاه پوش عدالت خواه- سزاوارتر- سرشار 
۴- من و شما- اندرون- ارتقایافتن ۵- نیم سال 
تحصیلی- پنجم- غیر دیجیتال ۶- دستوری- 
ایستاده و بی حرکت- جایی که همگان در آن 
حضور دارند ۷- کارها- کمربند نظامی- حیوان 
بارکش ۸- قبض- قبر- نخستین مرد شهید اسلام 
۹- آبگیر- چشم دوختن به چیزی- پیاده ۱۰- لیکن- 
برتری- بیماری تب روده ۱۱- خوش آوازه- ترسناک- 
یک چهارم ۱۲- غله پاک کن- آسایش- سودای ناله 
۱۳- از کوه های هزار مسجد در قوچان سرچشمه 
می گیرد- چپاول- ریز نمرات ۱۴- فرمان اتومبیل- 
تصنیفی زیبا و ماندگار ساخته علی اکبر شیدا ۱۵-

واحد  اندازه گیری گرما- همسر گزیدن- مضمون 
عمودی: 

۱- برخی از آن کره می گیرند- بالش- دوشیزه 
اورلئان و قهرمان ملی فرانسه ۲- واجار- نوعی 
گردن بند زنانه- خروس مازندرانی ۳- از اجزای 
میز- موشواره کامپیوتر- بزرگ تر ۴- فوت و فن- 
جنس این سیاره از سنگ است- ناشی و بی تجربه 
۵- قسمت های پایانی- عصرانه سنتی قزوینی ها- 
پیشوند فعل مضارع ۶- پیشتاز دو رقمی  ها- 
ترسنده- مانور نظامی ۷- آکنده- اعلان- میل 
و خواست قلبی ۸- برس چارپایان- تیتر- 
حکمت ارسطو ۹- غذایی از گوشت چرخ کرده و 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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سرهنگ الهام ناصری، دکترای علوم تربیتی اداره برآورد 
معاونت اجتماعی پلیس تهران: اداره برآورد اجتماعی 
و افکارسنجی معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ در پژوهشی به بررسی پیامدهای فردی و 
اجتماعی قتل های خانوادگی در شهر تهران به صورت 
توصیفی- تحلیلی با روش اسنادی و کتابخانه ای و 
مصاحبه میدانی، پرداخته است. در این پژوهش آمده 
است: خانواده اساسی ترین نهادی است که به اعضای 
خود احساس امنیت و آرامش می دهد و پایدارترین و 
مؤثرترین وسیله حفظ ویژگی های فرهنگی و انتقال 
آن به نسل های بعدی است؛ اما وجود خشونت در 
خانواده، اضطراب و ناامنی را گسترش می دهد و یکی 
از مهم ترین پیامدهای آن قتل های خانوادگی است . 
«قتل های خانوادگی» به قتل هایی گفته می شود که 
رابطه نسبی یا سببی بین قاتل و مقتول دیده می شود 
و با مرگ یکی از افراد احساس امنیت کم رنگ شده 
و خانواده کارکرد فرهنگی خود را از دست می دهد. 
هنگامی که مرد یا زنی همسر و شریک زندگی خود 
را به قتل می رساند، نه تنها افکار عمومی جریحه دار 
می شود، بلکه حساسیت خاصی را در جامعه 
برمی انگیزد. به نظر می رسد دلیل این حساسیت 

آن است که انسان همواره خانه را امن ترین مکان 
می شناسد. ازاین رو هنگامی که مرد یا زنی همسر خود 
را می کشد، جامعه دچار تشنج می شود و انسان ها 
به شدت احساس ناامنی می کنند. با نگاهی گذرا بر 
صفحات حوادث روزنامه ها می توان ردپایی از خشونت 
را در خانواده های ایرانی جست وجو کرد. حوادثی که 
بیانگر پرخاشگری و خونریزی در خانواده و نشان از 
یک بحران هستند، بحرانی که هر روز بر وسعت آن 
افزوده می شود. در بیشتر ازدواج های سالم، اختلافاتی 
وجود دارد که به طرزی محترمانه حل و فصل می شود؛ 
اما در روابط بیمارگونه این اختلافات با خشونت 
جسمانی و ضرب و شتم، یا توهین و تحقیر و سرزنش 
همراه هستند و گاه به شکل قهر و آشتی های مکرر 
و حتی طلاق  به صورت عادی و ابدی باقی می مانند. 
تحقیقات نشان می دهد خطر حمله جدی و شدید 
ازسوی همسران، اعضای خانواده و دوستان و آشنایان 
نزدیک به دو برابر بیگانگان است. از عوامل موجود 
و مؤثر بر قتل های خانوادگی در شهر تهران می توان 
از هم گسیختگی خانوادگی، طلاق، اعتیاد، اختلافات 
مالی، استفاده از مشروبات الکی، دردسترس بودن 
سلاح، مهاجرت، بی کاری و مواد مخدر نام برد که 

تأثیر بالایی بر کاهش امنیت اجتماعی شهر تهران 
دارد. ایجاد امنیت فقط کار پلیس یا نیروى انتظامی یا 
نیروى امنیتی نیست؛ بلکه تمام دستگاه هاى فرهنگی 
و تبلیغی از آموزش وپرورش و دانشگاه ها گرفته تا 
رسانه هاى گروهی، همه و همه باید دست به دست 
هم بدهند تا نظم، انضباط و احترام به قانون به یک 
ارزش تبدیل شود. این امر مستلزم یک تحول عمیق 
فرهنگی است. تا زمان این تحول، نگاهی به آمارهاى 
مربوط به قتل در کشور و همچنین در شهر تهران 
حاکی از روند رو به رشد جرائم در بین افراد جامعه 
است. بر پایه نتایج به دست آمده در کلان شهری مثل 
تهران هزینه های زندگی و فشارهای روحی و روانی 
بالاتر و نرخ مشارکت اقتصادی پایین تر و جمعیت 
بیشتر است که به تبع آن تعداد موارد قتل نیز افزایش 
می یابد. تحقیقات به عمل آمده تأثیر هزینه های زندگی 
ازطریق شاخص قیمت مصرف کننده بر وقوع قتل های 
عمد را مثبت و معنی دار ارزیابی کرده اند زیرا با افزایش 
هزینه های زندگی تمایل به زورگیری و ارتکاب قتل 
عمد در بین مجرمان بالقوه افزایش می یابد. با توجه 
به مطالب فوق به نظر می رسد موضوع قتل در شهر 
تهران در نوع خود می تواند تأثیر عمیقی بر سلامت 

روحی و روانی فردی و اجتماعی شهروندان تهرانی 
بر جای بگذارد و تا مدت ها موجب مکدرشدن روحیه 
لطیف و حساس آنان شود. از سوی دیگر این اتفاق 
ناگوار موجب ازبین رفتن جان یک یا چند انسان بی گناه 
یا حتی گناهکار می شود که هر دوی این موارد به دنبال 
خود تبعات و مشکلات عدیده ای را به همراه دارد 
که به نوبه خود می تواند امنیت و آرامش جامعه 
را به مخاطره بیندازد. در این گزارش اجتماعی نظر 
کارشناسان اجتماعی و فرهنگی نیز آورده شده و نتایج 

به دست آمده درباره راهکارها به شرح ذیل است:
- تقویت روابط خانواده با نظام قضائی– انتظامی

-تقویت قوانین درون خانگی و تقویت عناصر 
بازدارنده جرائم خشن در مناسبات خانوادگی

-مدیریت و برنامه ریزی موارد اختلاف بر انگیز و 
مناقشه زا در خانواده

-تغییر جایگاه زنان و روابط منزلت اجتماعی آنها 
در سیستم خانواده

-تلاش در جهت کاهش نگرش مردمحورانه 
خانواده و ترویج فرهنگ مشورت و مدارا

-پیاده سازی نتایج پژوهش ها در راستای برون رفت 
از بحران جرائم خشن.

قتل هاى خانوادگى؛ مخل امنیت و آرامش جامعه

افشاى راز کارواش خودرو با هزینه هاى میلیونى


